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Streszczenie 

 

Wstęp. Jednym z wielu działań, których podejmują się strażacy, są działania medyczne na 

poziomie Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy (KPP). Każdy strażak jest przeszkolony 

z udzielania KPP, dysponując dostępnym sprzętem medycznym i stosując odpowiednie 

procedury w wielu sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia udziela pomocy do czasu przyjazdu 

jednostek Państwowego Ratownictwa Medycznego (PRM) 

Cel pracy. Celem pracy jest analiza zdarzeń uwzględniających działania medyczne 

prowadzone przez zastępy Państwowej Straży Pożarnej (PSP) w Lublinie w latach 2016-2018. 

Materiał i metody. Badanie miało charakter analizy dokumentacji służbowej Komendy 

Miejskiej (KM) PSP w Lublinie w latach 2016-2018. Materiał pracy stanowiły informacje 

zawarte w dokumentacji wyjazdowej zastępów PSP tj. informacji ze zdarzenia,  kart KPP 

dołączonej do meldunku z wyjazdu PSP, oraz systemu SWD-PSP. Selekcji zdarzeń spośród 

wszystkich, które wystąpiły w badanym okresie czasu dokonano na podstawie rodzaju działań 

zaznaczonych przez dowódcę przybyłego do działań zastępu na pierwszej stronie oraz 

informacji ze zdarzenia PSP. 

Wyniki. W ciągu trzech lat strażacy wykonali 2583 procedur KPP.  Zdarzenia komunikacyjne 

n=207 były statystycznie najczęstszą przyczyną wezwań (66,9%). W badanej grupie zdarzeń 

wykazano istotną statystycznie dodatnią korelację (r=0,263; P<0.001) pomiędzy czasem 

udzielania KPP wyrażonym w minutach, a wiekiem poszkodowanych. Mediana wieku 

poszkodowanych 35 (IQR 25-51) p=0.290, mediana czasu dojazdu 7( IQR 4-10) p=0.040, 

natomiast mediana czasu prowadzenia KPP w ciągu trzech lat 4 (IQR 2-8) p<0.001. Procedury 

KPP  były najczęściej stosowane na  terenie miasta 68% (n= 160)  w godzinach 7-19 (70%, 

n=166).  

Wnioski. Dane wskazały, że: (1) większość interwencji do osób poszkodowanych 

w analizowanym rejonie operacyjnym komendy dotyczyła zdarzeń związanych z transportem  

drogowym; (2) Lokalizacja Jednostek Ratowniczo Gaśniczych (JRG) w powiecie lubelskim, 

zarówno w części grodzkiej jak i ziemskiej okazała się korzystna, gdyż często zastępy 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) były często w miejscu wezwania jako 



pierwsze wdrażając niezwłocznie procedury ratownicze; (3) Treść części procedur KPP 

powinna być aktualizowana z podobną częstotliwością jak wytyczne ALS, BLS. 

 

 

 


